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man ja, uanset hvad der kommer, trods det at 
man har lavet en aftale, hvor man har kredset 
ind, hvordan og hvorledes arbejdsmiljøet skal 
være sådan i fremtiden? Er der mere i den der 
pipeline, når hr. Bent Bøgsted bliver inviteret på 
kaffe? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Nu er det så tydeligt her, at hr. Bjarne Laustsen 
og undertegnede har to forskellige opfattelser 
af, hvad arbejdsmiljø er. 

Det er klart, at jeg ville være blevet overra- 
sket, hvis hr. Bjarne Laustsen ikke havde haft 
nogen kritik af det her, eftersom hr. Bjarne 
Laustsen ikke er med i arbejdsmiljøreformen. Ja, 
jeg tror, at jeg ville have kravlet på mine knæ op 
ad gangen, hvis hr. Bjarne Laustsen ikke havde 
haft en kommentar til det her. 

Jeg er sikker på, at ministeren ville have øn- 
sket, at det var, som hr. Bjarne Laustsen siger 
her: at vi bare siger ja til alt. Jeg tror, at det langt 
hen ad vejen kunne lette ministerens hjerte, hvis 
det var sådan, som hr. Bjarne Laustsen giver ud- 
tryk for. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Det fremgår af Arbejdsmiljørådets høringssvar, 
at man har ønsket, at der kunne gives støtte til 
aktiviteter, der går på tværs af de enkelte bran- 
chearbejdsmiljøråd og eventuelt Arbejdsmiljørå- 
det. Det har man ikke efterkommet. Hvad er hr. 
Bent Bøgsteds holdning til det? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg har ikke nogen anden konkret holdning til 
det, end at jeg er sikker på, at den måde, det bli- 
ver lavet på i det nye system, vil give baggrund 
for at få oplysninger om den viden, der er behov 
for, og de råd, som ministeren har brug for. Det 
er jeg sikker på at det her kan leve op til. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Vil hr. Bent Bøgsted ikke give mig ret i, at det 
forslag, der er lagt frem her, er en meget central 
styring af hele arbejdsmiljøapparatet? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg tror, at jeg vil sige det på den måde, at det er 
et udslag af, at vi får reformeret arbejdsmiljøpo- 

litikken. Så kigger vi selvfølgelig også bagefter 
på dem, der skal bringe viden ud, og på, hvor- 
dan vi vil gøre det mere enkelt og mindre bu- 
reaukratisk. Det er det, vi gør her. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre i ordførerrækken. 

Lars Barfoed (KF): 
Det er med arbejdsmiljøet som med en lang ræk- 
ke andre områder sådan, at udviklingen i ver- 
den omkring os foregår med en rivende hast. 
Derfor skal vi også udvikle arbejdsmiljøet i 
overensstemmelse med, hvad der sker omkring 
os. 

Man skal udvikle redskaberne på de enkelte 
arbejdspladser, så arbejdsmiljøet er optimalt, og 
vi skal udvikle de politiske rammer omkring ar- 
bejdsmiljøet på en sådan måde, at vi har de 
bedst mulige vilkår. Jeg tror f.eks., at det vil få en 
stigende betydning i forbindelse med konkur- 
rencen om arbejdskraften, at virksomhederne 
også forstår at tilbyde de bedst mulige arbejds- 
miljømæssige rammer for medarbejderne. 

Der skal jo så også optimeres, fordi arbejds- 
miljøet skal være det bedst mulige, men det skal 
også ske på den mest effektive måde. Når der 
derfor er behov for at udvikle og optimere hele 
tiden, er der altså også behov for, at vi har nogle 
handlingsplaner, nogle strategier og nogle mål- 
sætninger, der er klare og tydelige, og at det er 
så effektiv en planlægningsprocedure som over- 
hovedet muligt. 

Derfor er der grund til at hilse dette lovfor- 
slag velkommen. 

Kl. 15.35 
Forslaget vil betyde en forenkling af måden, 

hvorpå der bliver planlagt og lavet strategier på 
hele arbejdsmiljøfeltet. Målene kommer til at stå 
klarere, og ikke mindst Arbejdsmiljørådet får 
mulighed for i deres aktiviteter at koncentrere 
sig mere om de overordnede retningslinjer og 
principper, så der bliver mere fokusering på det 
vigtige, på målsætningerne. 

Endelig får man mulighed for med opbyg- 
ning af et videncenter at sikre, at alle, som kan 
have interesse i at beskæftige sig med arbejds- 
miljø, ved, at der er et sted, hvor de kan gå hen 
og få de nødvendige informationer eller i hvert 
fald få adgang til de nødvendige informationer. 
Så forenkling, fokusering og mere effektiv ad- 
gang til viden er nogle nøgleord i det her lovfor- 
slag. 


